
Ministério Público Federal

Portaria PGR/MPF nº 85, de 2 de fevereiro de 2015

O PROCURADOR-GERAL DA REPÚBLICA, no uso de suas atribuições, tendo em 

vista o constante do Processo Administrativo Nº 1.00.000.001452/2015-48, resolve:

Autorizar o afastamento do país, com ônus, da Secretária Executiva da Procuradoria 

Federal dos Direitos do Cidadão, PATRÍCIA CAMPANATTI, no período de 10 a 14 de fevereiro de 

2015, para assessorar o Procurador Federal dos Direitos do Cidadão, AURÉLIO VIRGÍLIO VEIGA 

RIOS,  durante  a  reunião  preparatória  a  Cumbre  sobre  Trata  y  Migración  da  Federación 

Iberoamericana del Ombudsman, a realizar-se nos dias 12 e 13 de fevereiro de 2015, em Bogotá, 

Colômbia e durante a assinatura de Memorando de Entendimento entre a Procuradoria Federal dos 

Direitos do Cidadão e a Defensoria del Pueblo da Colômbia, a realizar-se no dia 11 de fevereiro de 

2015, em Bogotá, Colômbia.

RODRIGO JANOT MONTEIRO DE BARROS

Publicada no DOU de 04/02/2015, n. 24, seção 2, p. 69.

http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/xmlui/bitstream/handle/123456789/69404/DOU2_2015_02_04.pdf?sequence=2

